ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК  КОМАРОВО
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

197733, СПб,  пос. Комарово, ул. Цветочная, д. 22.  тел./факс 433-72-83

e-mail: mokomarovo@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 8
05.02.2018г.

«Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений несовершеннолетних на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово на 2018 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и законом Санкт-Петербурга  от 23.07.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений несовершеннолетних на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово на 2018 год, согласно  Приложению № 1.

2. Постановление вступает в силу после его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

Е.А. Торопов

Приложение № 1

к Постановлению МА от 05.02.2018 № 8
План

мероприятий по профилактике правонарушений несовершеннолетних
на территории внутригородского муниципального образования поселок Комарово
на 2018 год

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение индивидуальной работы с родителями из неблагополучных семей, детьми из «группы риска»

	При выявлении семей - постоянно
	Ведущий специалист ООиП

	2.
	Оказание первой психологической помощи (консультации, «телефон доверия») Содействие несовершеннолетним в решении сложной жизненной ситуации.

	В течение года

	Ведущий специалист ООиП

	3.
	Участие в городских и районных мероприятиях по профилактике правонарушений

	Постоянно
	Глава МА

	4.
	Организовать оперативный обмен информацией между органами и учреждениями системы профилактики района и муниципальным образованием

	Постоянно
	Ведущий специалист ООиП

	5.
	Участие в проведении городских и районных конференций, семинаров, круглых столов по вопросам взаимодействия по вопросам профилактики правонарушений несовершеннолетних

	Постоянно
	Глава МО

Глава МА

Ведущий специалист ООиП

	6.
	Публикация в СМИ информации о профилактике молодежного экстремизма

	В течение года

	Глава МА

	7.
	Изучение законодательства по вопросам профилактики правонарушений несовершеннолетних

	Постоянно
	Глава МО

Глава МА

	8.
	Информационно-профилактические мероприятия
	В течение года

	Глава МА

	9.
	Разработка и утверждение плана работы
по профилактике правонарушений несовершеннолетних на следующий год

	Декабрь 2018
	Глава МА